



भारत सरकार/Government of India
अंतरिक्ष विभाग/Department of Space
विक्रम साराभाई अंतरिक्ष केंद्र/VIKRAM SARABHAI SPACE CENTRE
तिरुवनंतपुरम/Thiruvananthapuram - 695 022

विज्ञापन सं. वीएसएससी - 306 दिनांक 22.12.2018
ADVERTISEMENT NO. VSSC-306 DATED 22.12.2018

एसडीएससी शार, श्रीहरिकोटा, आंध्रप्रदेश में वीएसएससी के एमवीआइटी निवासी कक्ष में तैनाती हेतु निम्नलिखित पदों के लिए आवेदन आमंत्रित करते हैं

INVITES APPLICATIONS FOR THE FOLLOWING POSTS FOR PLACEMENT AT MVIT RESIDENT CELL OF VSSC AT SDSC, SHAR, SRIHARIKOTA, ANDHRA PRADESH

पद का नाम एवं स्तर: तकनीशियन-बी [स्तर 03 (₹ 21,700 - ₹ 69,100/-)] NAME OF POST & LEVEL : TECHNICIAN-B [LEVEL 03 (₹ 21,700 - ₹ 69,100/-)]					
क्रम सं. SI No.	पद सं. Post No	विधा Discipline	पदों की सं. No. of posts	आरक्षण स्थिति Reserved for	पद हेतु अपेक्षाएं Requirements for the post
1	1406	फिटर Fitter	05	अना./ UR-03 अ.पि.व./ OBC-02	1. एसएसएलसी/एसएससी उत्तीर्ण/SSLC/SSC pass. 2. फिटर ट्रेड में आइटीआइ/एनटीसी/एनएसी ITI/NTC/NAC in Fitter Trade.
2	1407	इलेक्ट्रॉनिक मेकैनिक्स Electronic Mechanic	03	अना./ UR-02 अ.पि.व./ OBC-01	1. एसएसएलसी/एसएससी उत्तीर्ण/SSLC/SSC pass. 2. इलेक्ट्रॉनिक मेकैनिक्स ट्रेड में आइटीआइ/एनटीसी/एनएसी ITI/NTC/NAC in Electronic Mechanic Trade.

संक्षिप्ति/या Abbreviations	अना.- अनारक्षित, अ.पि.व. - अन्य पिछड़े वर्ग UR=Un-reserved, OBC=Other Backward Class
--------------------------------	---

1. चयनित अभ्यर्थियों को सतीश धवन अंतरिक्ष केंद्र, शार, श्रीहरिकोटा, आंध्रप्रदेश में वीएसएससी के एमवीआइटी निवासी कक्ष में स्थाई रूप से तैनात किया जाएगा और वे वीएसएससी की नामावली में रहेंगे। तथापि, जब कभी अपेक्षित हो, चयनित अभ्यर्थियों को भारत में कहीं भी स्थित भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन के किसी भी यूनिट में तैनात किया जा सकता है।

The selected candidates will be posted to work permanently at MVIT resident cell of VSSC at Satish Dhawan Space Centre (SDSC), SHAR, Sriharikota, Andhra Pradesh and they will be on the rolls of VSSC.

2. उपर्युक्त पदों के लिए आवेदन मात्र ऑनलाइन स्वीकार की जाएंगी। विस्तृत विज्ञापन तथा ऑन-लाइन आवेदन प्रस्तुत करने हेतु दिनांक 24.12.2018 को 1000 बजे से दिनांक 13.01.2019 को 1700 बजे तक कृपया वीएसएससी वेबसाइट <http://www.vssc.gov.in> देखें।

Applications for the above posts will be received on-line only. For detailed advertisement and submission of on-line application, please visit the VSSC website <http://www.vssc.gov.in> from 1000 hours on 24.12.2018 to 1700 hours on 13.01.2019.

“सरकार एक ऐसे कार्यबल के लिए प्रयास करती है जो लिंग संतुलन की अभिव्यक्ति करता है तथा महिला उम्मीदवारों को आवेदन देने हेतु प्रोत्साहित किया जाता है।”

"Government strives to have a workforce which reflects gender balance and women candidates are encouraged to apply".